
 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK č. 20 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice,                         
IČO: 36 570 460 (ďalej len „Obstarávateľ“) vo verejnom obstarávaní s využi�m kvalifikačného systému: 
 

„ZABEZPEČENIE ZHODNOTENIA KALOV Z ČOV “ 
(„kvalifikačný systém“) 

 
Vás týmto v súlade s § 89 a násl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (ďalej „ZVO“) vyzýva na podanie ponuky postupom užšej súťaže pre predmet 
zákazky:  

„Zabezpečenie zhodnotenia kalov č. 20 z ČOV Bardejov“ („zákazka“) 
 
Iden�fikačné údaje Obstarávateľa 

Obstarávateľ: Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 

Sídlo: Komenského 50, 042 48 Košice 

IČO: 36 570 460 

Zapísaný v: OR Mestského súdu Košice, vložka č.  1243/V, odd. Sa 

Kontaktná osoba: Ing. Katarína Sedláčeková, špecialista obstarávania 

E-mail: katarina.sedlacekova@vodarne.eu 

Telefónne číslo: 055/79 24 612 

Komunikačné rozhranie: htps://josephine.proebiz.com/sk  
Internetová adresa zákazky:  htps://josephine.proebiz.com/sk/tender/74626/summary  
 
Odkaz na uverejnené oznámenie použité ako výzva na súťaž 
Oznámenie o existencii kvalifikačného systému, ktoré sa v súlade s § 87 ods. 2 písm. b) ZVO považuje 
za výzvu na súťaž, bolo uverejnené  v Úradnom vestníku Európskej únie dňa 29.03.2024, pod číslom 
189286-2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 65/2024 dňa 03.04.2024 pod číslom 9450-KSS.   

1. Údaje o prístupe k súťažným podkladom 
Úlohu informa�vnych súťažných podkladov pre kvalifikačný systém tvoria Osobitné kvalifikačné 
pravidlá definujúce predmet a rozsah predpokladaných zákaziek, dostupné spolu so Všeobecnými  
 
kvalifikačnými pravidlami �ež z profilu Obstarávateľa a v elektronickom nástroji na adrese: 
JOSEPHINE - Zabezpečenie zhodnotenia kalov z ČOV (proebiz.com). Proces obstarávania 
nadväzujúci na tento systém určuje a dopĺňa táto výzva na predkladanie ponúk v spojení 
s priloženými súťažnými podkladmi a návrhom zmluvy (viď príloha výzvy). 
 
 
 
 
 

https://josephine.proebiz.com/sk
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/74626/summary
https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/189286-2024
https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1283788?cHash=4bfac0c71f28b7f0ffa0972d8ab3acd5
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/54575/summary


 
 

2. Predloženie ponuky 
Ponuku môže podať iba kvalifikovaný dodávateľ, ktorý bol Obstarávateľom vyzvaný na podanie 
ponuky.  
 
Kvalifikovaný dodávateľ, ktorý je vyzvaný na podanie ponuky, je povinný podať ponuku výhradne 
elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE. Požiadavky na formu a spôsob podania ponuky, 
ako aj informácie týkajúce sa hodnotenia a otvárania ponúk sú podrobne upravené v kapitole 9 až 
14 súťažných podkladov. 

 
Kvalifikovaný dodávateľ je v prípade záujmu o účasť v tejto súťaži povinný predložiť 
Obstarávateľovi nasledujúce dokumenty: 

a) Návrh na plnenie kritérií, resp. tabuľka hodnotenia (príloha č. 1 k súťažným podkladom), 
b) Ponukový list pre zmluvu (príloha č. 2 k súťažným podkladom), 
c) Prehlásenie o subdodávateľoch, ak je to relevantné (príloha č. 3 k súťažným podkladom), 
d) Splnomocnenie, ak je to relevantné (príloha č. 4 k súťažným podkladom) 
e) Čestné vyhlásenie o nezávislom stanovení ponuky (príloha č. 6 k súťažným podkladom) 
f)  Čestné vyhlásenie za subdodávateľa, ak je to relevantné (príloha č. 8 k súťažným podkladom) 
g) Navrhovanú lehotu za poskytovanie služby  - Príloha č. 9 k súťažným podkladom 

3. Lehota na predkladanie ponúk 
Obstarávateľ stanovuje lehotu na predloženie ponúk, t.j. ponuka musí byť predložená najneskôr 
do 27.02.2026 do 13:00 hod. Ponuka, ktorá nebude Obstarávateľovi doručená v lehote na podanie 
ponúk, sa nepovažuje za podanú a Obstarávateľ na ňu v priebehu verejného obstarávania 
neprihliada. 

4. Hodno�ace kritériá 
Hodno�acim kritériom je najnižšia celková cena v EUR bez DPH za poskytnu�e služby v rozsahu 
za 1 tonu kalu, zaokrúhlená na dve desa�nné miesta s tým, že podrobné informácie sú popísané v 
bode 10. súťažných podkladov. 

 
V Košiciach, dňa 17.02.2026 
        

Prílohy:  
1) Súťažné podklady (vrátane príloh); 

2) Návrh zmluvy (vrátane príloh).   


